
DOC ID KZWW5C220240003710362F4815
Электронный документ подписан в Documentolog Business

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӨНЕРКӘСІП ЖӘНЕ ҚҰРЫЛЫС МИНИСТРЛІГІ
ӨНЕРКӘСІП КОМИТЕТІНІҢ

«ЖЕЗҚАЗҒАНСИРЕКМЕТ» ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК

КӘСІПОРЫНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ВЕДЕНИЯ «ЖЕЗКАЗГАНРЕДМЕТ»  КОМИТЕТА
ПРОМЫШЛЕННОСТИ МИНИСТЕРСТВА

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПРИКАЗ № 81

23 июля 2024 г.                                                   город Жезказган
           

О проведении внутреннего анализа
коррупционных рисков

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 18
ноября  2015  года  «О  противодействии  коррупции»,  Приказом  Председателя
Агентства  Республики  Казахстан  по  делам  государственной  службы  и
противодействию коррупции от  19  октября  2016 года  № 12 «Об утверждении
Типовых  правил  проведения  внутреннего  анализа  коррупционных  рисков»,
Планом РГП «Жезказганредмет» по противодействию коррупции на 2024 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести внутренний анализ коррупционных рисков на Предприятии с

12 августа по 29 августа 2024 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению внутреннего анализа

коррупционных рисков согласно приложению №1 к настоящему Приказу.
3.  Утвердить  План  проведения  внутреннего  анализа  коррупционных

рисков согласно приложению 2 к настоящему Приказу.  
4. Рабочей группе провести внутренний анализ коррупционных рисков по

следующим направлениям:  
1)  выявление  коррупционных  рисков  в  нормативных  правовых  актах,

затрагивающих деятельность отделов и подразделений; 
2)  выявление  коррупционных  рисков  в  организационно-управленческой

деятельности Предприятия.
5.  Настоящий  приказ  вводится  в  действие  со  дня  регистрации  данного

приказа.
6.  Офицеру  антикоррупционной  комплаенс-службы  в  течении  3-х

календарных  дней  со  дня  выхода  данного  приказа  ознакомить  всех
руководителей отделов и подразделений РГП «Жезказганредмет» под роспись.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                          М. Шахиджанова

Исп.: Алимов Д.А..

    

D
O

C 
ID

 K
ZW

W
5C

22
02

40
00

37
10

36
2F

48
15



DOC ID KZWW5C220240003710362F4815
Электронный документ подписан в Documentolog Business

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӨНЕРКӘСІП ЖӘНЕ ҚҰРЫЛЫС МИНИСТРЛІГІ

ӨНЕРКӘСІП КОМИТЕТІНІҢ
«ЖЕЗҚАЗҒАНСИРЕКМЕТ» ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК

КӘСІПОРЫНЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ВЕДЕНИЯ «ЖЕЗКАЗГАНРЕДМЕТ»  КОМИТЕТА
ПРОМЫШЛЕННОСТИ МИНИСТЕРСТВА

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

№ 81 БҰЙРЫҚ 

23 шілде 2024 ж.                                                                     Жезқазған қаласы

          

Ішкі талдау жүргізу туралы
сыбайлас жемқорлық тәуекелдері

"Сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  іс-қимыл  туралы"  2015  жылғы  18
қарашадағы  Қазақстан  Республикасы  Заңының  8-бабының  5-тармағына,
"сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізудің үлгілік қағидаларын
бекіту  туралы"  Қазақстан  Республикасы  Мемлекеттік  қызмет  істері  және
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Төрағасының 2016 жылғы 19
қазандағы  №  12  бұйрығына,  2024  жылға  "Жезқазғанредмет"  РМК  Сыбайлас
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі жоспарына сәйкес, 

БҰЙЫРАМЫН:
1.  2024  жылдың  12  тамыздан  29  тамызға  дейін  Кәсіпорында  сыбайлас

жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізу.
2.  Сыбайлас  жемқорлық  тәуекелдеріне  ішкі  талдау  жүргізу  жөніндегі

жұмыс тобының құрамы осы Бұйрыққа №1 қосымшаға сәйкес бекітілсін.
3. Сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізу Жоспары осы

Бұйрыққа 2 қосымшаға сәйкес бекітілсін.  
4.  Жұмыс  тобы  келесі  бағыттар  бойынша  сыбайлас  жемқорлық

тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізсін:  
1) бөлімдер мен бөлімшелердің қызметін қозғайтын нормативтік құқықтық

актілерде сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін анықтау; 
2)  Кәсіпорынның  ұйымдық-басқару  қызметіндегі  сыбайлас  жемқорлық

тәуекелдерін анықтау.
5. Осы бұйрық осы бұйрық тіркелген күннен бастап қолданысқа енгізіледі.
6.  Сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  комплаенс-қызметтің  офицері  осы

бұйрық шыққан күннен бастап күнтізбелік 3 күн ішінде "Жезқазғансирекмет"
РМК  барлық  бөлімдері  мен  бөлімшелерінің  басшыларын  қол  қойғызып
таныстырсын.

7. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Директордың м.а.                          М. Шахиджанова

Орын.: Алимов Д.А..

D
O

C 
ID

 K
ZW

W
5C

22
02

40
00

37
10

36
2F

48
15



DOC ID KZWW5C220240003710362F4815
Электронный документ подписан в Documentolog Business

Квитанция о подписании

Основная информация

DOC ID KZWW5C220240003710362F4815
Тип документа Приказ по ОД/Распоряжение

Тема Приказ № 81 от 23.07.2024 года "О проведении внутреннего анализа
коррупционных рисков"

Статус Закрыт
Рег. Номер: /492
Рег. Дата: 24.07.2024
Количество страниц 6
Подписи 1

Информация об отправителе

Отправитель
РГП на ПХВ "«Жезказганредмет» Комитета промышленности
Министерства промышленности и строительства Республики
Казахстан"

IP-адрес 2.75.174.80

Информация о получателях

Информация о подписантах

Подписал(а) ШАХИДЖАНОВА МАРГАРИТА

Компания
РГП на ПХВ "«Жезказганредмет» Комитета промышленности
Министерства промышленности и строительства Республики
Казахстан"

Должность заместитель директора по экономике и финансам
IP-адрес 2.75.174.80
Email m.shahidzhanova@redmet.kz
Тип ЭЦП ЭЦП Национального удостоверяющего центра Республики Казахстан

Лицо, наделенное правом подписи
Подпись MIIT9wYJ...hxxEEl7P+
Дата подписания 24.07.2024 14:21

D
O

C 
ID

 K
ZW

W
5C

22
02

40
00

37
10

36
2F

48
15


